eamdem Ecclesiam latis. Et sane dum jura omnia ec-
clesiastica potestatis invaduntur, libertas comprimitur
exercitii sacri ministerii, sacerdotii os obstruitur; nisi
catholicus populus proprio jure fretus ad tuendam suam
religionem exurgat, nemo jam erit qui juxta leges effi-
caciter oppugnatoribus eius resistere possit ipsamque
vindicare ab eorum arbitrio. Teterrima certe hac rerum:
conditio satis esse per se deberet ad explodendum ne-
farium illud commentum, toties rejectum et damnatum,.
quod omnis juris fontem, in laica auctoritate constituit
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potence de I'Etat. Or, il n’y a pas un chré-
tien qui ne sache d’abord, que Notre-Sei-
gneur JEsus-CHRIST, « d qui tout pouvoir a
été donné au ciel et sur la terre », a transmis
ce pouvoir a son Eglise, et cela précisément
pour qa’elle enseignat tous les peuples de
P'univers, sans ’autorisation et méme malgré
les oppositions des princes; et ensuite, qu’il
a condamné, sans en excepter les rois, lous
ceux qui refuseraient d’écouter I'Eglise et
d’ajouter foi A ses enseignemenis Aussi,
avons-Nous appris avec douleur que cetle
erreur pernicieuse n’est pas seulement dé-
fendue aujourd’hui par les hommes étran-
gers & ’Eglise, mais qu’elle est méme accep-
tée par quelques catholiques.

« C’est pourquoi vous qui, au milieu de
la perturbation générale, 8tes appelés par
la divine Providence 3 défendre I’Eglise et
cujus propterea omnipotentie ipsam subjicit Ecclesiam ;
dum chrislianis omnibus est exploratum, Christum Do-
minum ipsi contulisse potestatem sibi datam in ceelo
et in terra eique idcirco demandasse, ut doceret omnes
gentes, qua late patet orbis, inconsultis plane atque
etiam obnitentibus earum priacipibus ; atque eos con-
demnasse, regibus non exceptis, qui ipsain audire eique
credere noluissent. Quem quidem exilialem errorem non
a solis hodie propugnari heterodoxis dolentes audimus,

sed a nonnullis quoque recipi e catholicis. Vos itaque,
qui in tanta rerum omnium perturbatione vocamini a
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la Religion catholique et & venir ainsi en
aide au clergé opprimé , vous n’outrepassez
nullement votre mission en combattant sous
sa direction dans les premiers rangs de la
mélée; bien mieux, vous ne faites, en réa-
lité, que rendre au clergé captif un service
qui est un devoir filial.

« Et, dans ce combat vous n’entrez pasen
lice pour volre liberté religieuse seulement
et pour les droits de I’Eglise , mais encore
pour votre patrie et pour I'’humanité tout
entitre, lesquelles marchent fatalement & la